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DĠPNOT 1 - ORGANĠZASYON VE FAALĠYET KONUSU 
 
Bossa Ticaret ve Sanayi İşletmeleri T.A.Ş. (“Bossa” ya da “Şirket”) 1951 yılında bir Türk şirketi 
olarak kurulmuştur. Şirket‟in ana faaliyet alanı tekstil ürünleri üretimi, pazarlaması ve satışıdır. Şirket, 
2008 yılında ihracat işlemleri yürütmek amacıyla İstanbul Atatürk Hava Limanı Serbest Bölge 
Şubesi‟ni kurmuştur (“AHL Şube”). 
 
22 Ekim 2008 tarihine kadar şirket hisselerinin %50,12‟sini elinde bulunduran Hacı Ömer Sabancı 
Holding A.Ş. (“Sabancı Holding”) bu tarihte hisselerini Akkardan Sanayi ve Ticaret A.Ş.‟ye 
devretmiştir. Bu işlem sonrasında Şirket‟in nihai ana ortağı Akkardan Sanayi ve Ticaret A.Ş. 
olmuştur. 
 
Şirket‟in bünyesinde istihdam edilen ortalama personel sayısı 1.865 kişidir (31 Aralık 2009: 1.748). 
 
Şirket, Türkiye‟de kayıtlı olup kayıtlı ofis adresi aşağıdaki gibidir: 
Güzelevler Mahallesi Girne Bulvarı No: 296 01310 Yüreğir- ADANA 

 

DĠPNOT 2 - FĠNANSAL TABLOLARIN SUNUM ESASLARI 
 

2.1 Sunuma ĠliĢkin Temel Esaslar 
 
Şirket, kanuni mali tablolarını Türk Ticaret Kanunu‟na (“TTK”) ve vergi mevzuatına ve T.C. Maliye 
Bakanlığı tarafından yayınlanan Tek Düzen Hesap Planı‟na uygun olarak tutmakta ve hazırlamaktadır. 
 
Sermaye Piyasası Kurumu (“SPK”), Seri: XI, No: 29 sayılı “Sermaye Piyasasında Finansal 
Raporlamaya İlişkin Esaslar Tebliği” ile işletmeler tarafından düzenlenecek finansal raporlar ile 
bunların hazırlanması ve ilgililere sunulmasına ilişkin ilke, usul ve esasları belirlemektedir. Bu 
Tebliğ, 1 Ocak 2008 tarihinden sonra başlayan hesap dönemlerine ait ilk ara dönem finansal 
tablolardan geçerli olmak üzere yürürlüğe girmiş olup, SPK‟nın Seri: XI, No: 25 "Sermaye 
Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında Tebliğ"i yürürlükten kaldırılmıştır. Bu tebliğe istinaden, 
işletmelerin finansal tablolarını Avrupa Birliği tarafından kabul edilen haliyle Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartları (“UMS/UFRS”)‟na göre hazırlamaları gerekmektedir. Ancak Avrupa Birliği 
tarafindan kabul edilen UMS/UFRS‟nin Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (“UMSK”) 
tarafından yayımlananlardan farkları Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (“TMSK”) tarafından 
ilan edilinceye kadar UMS/UFRS‟ler uygulanacaktır. Bu kapsamda, benimsenen standartlara aykırı 
olmayan, TMSK tarafından yayımlanan Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartları 
(“TMS/TFRS”) esas alınacaktır. 
 

SPK, 17 Mart 2005 tarihinde almış olduğu bir kararla, Türkiye‟de faaliyette bulunan ve SPK 
tarafından kabul edilen muhasebe ve raporlama ilkelerine (“SPK Finansal Raporlama Standartları”) 
uygun finansal tablo hazırlayan şirketler için, 1 Ocak 2005 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 
enflasyon muhasebesi uygulamasının gerekli olmadığını ilan etmiştir. Dolayısıyla finansal tablolarda, 
1 Ocak 2005 tarihinden başlamak kaydıyla, UMSK tarafından yayımlanmış 29 No‟lu “Yüksek 
Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” standardı (UMS 29) uygulanmamıştır. 
 

Finansal tabloların hazırlanış tarihi itibariyle, Avrupa Birliği tarafından kabul edilen UMS/UFRS‟nin 
UMSK tarafından yayımlananlardan farkları TMSK tarafından henüz ilan edilmediğinden, finansal 
tablolar SPK‟nın Seri: XI, No: 29 sayılı tebliği ve bu tebliğe açıklama getiren duyuruları 
çerçevesinde, UMS/UFRS‟nin esas alındığı SPK Finansal Raporlama Standartları‟na uygun olarak  
hazırlanmıştır. Finansal tablolar ve bunlara ilişkin dipnotlar SPK tarafından 14 Nisan 2008 tarihli 
duyuru ile uygulanması tavsiye edilen formatlara uygun olarak ve zorunlu kılınan bilgiler dahil 
edilerek sunulmuştur. Bu kapsamda geçmiş dönem finansal tablolarında gerekli değişiklikler 
yapılmıştır. 
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Finansal tablolar 30 Nisan 2010 tarihinde Şirket Yönetim Kurulu tarafından yayımlanmak üzere 

onaylanmış ve Yönetim Kurulu adına CEO Can Piyale ve Mali İşler Müdürü Şemsi Atagan tarafından 

imzalanmıştır. Yasal finansal tablolar yayımlandıktan sonra Genel Kurul‟da Şirket ortakları tarafından 

kabule tabi olup Şirket ortaklarının yasal finansal tablolarla ilgili yayımlandıktan sonra Genel 

Kurul‟da değişiklik isteme yetkileri vardır. 

 

 

2.2 Uluslararası Finansal Raporlama Standartları’ndaki (UFRS) değiĢiklikler 

 

 

a) Mevcut standartlarda 2009 yılında geçerli olan ve Şirket’in finansal tabloları üzerinde etkisi 

olan değişiklik ve yorumlar 

 

 UMS 1 (Değişiklik), „Finansal tabloların sunumu‟ (1 Ocak 2009 tarihinden itibaren 

geçerlidir). Değişiklik, özsermayede kontrol gücü olmayan paylardan kaynaklanan gelir 

gider değişikliklerinin özsermaye değişim tablosunda gösterilmesini engellemekte, 

kontrol gücü olmayan paylardan kaynaklanan değişikliklerin ana ortaklık paylarından 

kaynaklanan değişikliklerden ayrı gösterilmesini öngörmektedir. Tüm kontrol gücü 

olmayan paylardan kaynaklanan değişikliklerin ayrı bir performans tablosunda (kapsamlı 

gelir tablosu) gösterilmesi öngörülmektedir. Ancak, şirketler tek bir tablo (kapsamlı gelir 

tablosu) ya da iki tablo (gelir tablosu ve kapsamlı gelir tablosu) sunmak konusunda 

serbest bırakılmışlardır. Geçmiş dönem bilgilerinin değiştirilmesi ya da yeniden 

sınıflandırılması durumunda yeniden düzenlenmiş geçmiş dönem bilançosunun 

karşılaştırmalı dönem sonu bilançosu ile birlikte verilmesi gerekmektedir.  

 

 UMS 23 (Değişiklik), “Borçlanma Maliyetleri” şirkette uygulanmaktadır. 

 

b) 2009 yılında yürürlüğe giren ve Şirket’in finansal tabloları üzerinde etkisi olmayan mevcut 

standartlar ile ilgili değişiklik ve yorumlar 

 

i) 1 Ocak 2009 tarihinde veya bu tarihten sonra baslayan yıllık raporlama dönemlerinde 

 geçerli olanlar 

 UMS 32, “Finansal Araçlar: Sunum” Geri Satın Alma Opsiyonlu Finansal Araçlar ve 

Nakde Çevrilmelerinde Doğacak Yükümlülüklerin Açıklanması Hakkında Değisiklik 

 UMS 39, “Finansal Araçlar: Muhasebelestirme ve Ölçme” Riskten Korunmaya Konu 

Olabilecek Kalemlere ilgili Değisiklikler 

 UFRS 1 (Değisiklik) “UFRS‟nin ilk Defa Uygulanmasına iliskin ilkeler” 

 UFRS 2 (Değisiklik), “Hisse Bazlı Ödemeler” 

 UFRYK 15, “Gayrimenkul İnsaat Sözlesmeleri” 

 UMS 40 (Değisiklik), “Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller” 

 UMS 31 (Değisiklik), “Müsterek Yönetime Tabi Ortaklıkların Muhasebelestirilmesi” 

 UMS 28 (Değisiklik), “İstiraklerdeki Yatırımlar” 

 

ii) 1 Ocak 2010 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 

geçerli olanlar  

 

 UMS 27 (Değisiklik), “Konsolide ve Konsolide Olmayan Finansal Tablolar” 

 UMS 31 (Değisiklik), “İs Ortaklıklarındaki Paylar” 

 UFRS 3 (Değisiklik), “İsletme Birlesmeleri” 



BOSSA TĠCARET VE SANAYĠ ĠġLETMELERĠ T.A.ġ. 

 

1 OCAK - 31 MART 2010 TARĠHĠNDE SONA EREN  

DÖNEME AĠT MALĠ TABLOLARA ĠLĠġKĠN NOTLAR 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 

 

 UFRS 5 (Değisiklik), “Satıs Amaçlı Elde Tutulan Duran Varlıklar ve Durdurulan 

Faaliyetler” 

 UFRYK 17, “Gayri-nakdi Varlıkların Ortaklara Dağıtılması” 

 UFRYK 18, “Müsterilerden Transfer Edilen Varlıklar" 

 

2.3 Önemli Muhasebe Tahminleri ve Kararları 
 

Mali tabloların hazırlanması, bilanço tarihi itibariyle raporlanan varlıklar ve yükümlülüklerin tutarlarını, 

şarta bağlı varlıkların ve yükümlülüklerin açıklamasını ve hesap dönemi boyunca raporlanan gelir ve 

giderlerin tutarlarını etkileyebilecek tahmin ve varsayımların kullanılmasını gerektirmektedir. Bu tahmin 

ve varsayımlar, Şirket yönetiminin mevcut olaylar ve işlemlere ilişkin en iyi bilgilerine dayanmasına 

rağmen, fiili sonuçlar varsayımlardan farklılık gösterebilir. 

 

Üretimde kullanılan makine ve tesisler ile ilgili, “Ömür Süreleri Takdir Komisyonu” kurulmuş, bu 

komisyonun Uluslar arası Finansal Raporlama Standartları bazlı ömür süreleri ile ilgili çalışma sonuçları 

değerlendirilerek, TMS 16 ve TMS 8 maddeleri çerçevesinde, 31 Mart 2010 633 nolu yönetim kurulu 

kararı gereği muhasebe tahmini değişikliği yapılmış olup üretimde kullanılan makine, tesislere ait 

ekonomik ömür süreleri 5 yıl uzatılmıştır. Bu muhasebe tahmin değişikliği 01 Ocak 2010 tarihinden 

itibaren mali tablolara yansıtılmıştır.. 
 

 

2.4 KarĢılaĢtırmalı Bilgiler 
 

Mali durum ve performans trendlerinin tespitine imkan vermek üzere, Şirket‟in finansal tabloları önceki 

dönemle karşılaştırmalı hazırlanmaktadır. Şirket, 31 Mart 2010 tarihli bilançosunu 31 Aralık 2009 tarihi 

itibariyle hazırlanmış bilançosu ile; 1 Ocak-31 Mart 2010 hesap dönemine ait gelir tablosu, nakit akım 

tablosu ve özkaynak değişim tablolarını ise 1 Ocak-31 Mart 2009  hesap dönemi ile karşılaştırmalı olarak 

düzenlemiştir. 
 

2.5 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti 
 

Mali tabloların hazırlanmasında kullanılan önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir. 
 

a) ĠliĢkili taraflar 
 

Bu mali tabloların amacı doğrultusunda ortaklar, önemli yönetim personeli ve Yönetim Kurulu üyeleri, 

aileleri ve onlar tarafından kontrol edilen veya onlara bağlı şirketler, iştirak ve ortaklıklar İlişkili taraflar 

olarak kabul ve ifade edilmişlerdir (Dipnot 23). Olağan faaliyetler nedeniyle ilişkili taraflarla bazı iş 

ilişkilerine girilebilir. 
 

b) Nakit ve nakit benzerleri 
 

Nakit ve nakit benzeri değerler nakit ve banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa 

vadeli ve yüksek likiditeye sahip ve değerindeki değişim riski önemsiz olan ve vadesi 3 ay veya daha 

kısa olan yatırımları içermektedir (Dipnot 3). 
 

c) Ticari alacaklar  
 

Doğrudan bir borçluya mal veya hizmet tedariki ile oluşan Şirket kaynaklı ticari alacaklar, etkin faiz 

yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyeti üzerinden değerlendirilmiştir. Belirtilmiş bir faiz oranı 

bulunmayan kısa vadeli ticari alacaklar, faiz tahakkuk etkisinin önemsiz olması durumunda fatura 

tutarından değerlendirilmiştir.  
 

Şirket‟in, ödenmesi gereken meblağları tahsil edemeyecek olduğunu gösteren bir durumun söz konusu 

olması halinde ticari alacaklar için bir alacak risk karşılığı oluşturulur. Söz konusu bu karşılığın tutarı, 
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alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve 

güvencelerden tahsil edilebilecek meblağlarda dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari 

alacağın orijinal etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir. 
 

Değer düşüklüğü tutarı, zarar yazılmasından sonra oluşacak bir durum dolayısıyla azalırsa, söz konusu 

tutar, cari dönemde diğer gelirlere yansıtılır. 

 

d) Stoklar 

 

Stoklar, elde etme maliyeti veya net gerçekleşebilir değerin düşük olanı ile değerlenir. Stokların maliyeti 

tüm satın alma maliyetlerini, dönüştürme maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna 

getirilmesi için katlanılan diğer maliyetleri içerir. Stokların birim maliyeti, ağırlıklı ortalama yöntemi ile 

belirlenir. Net gerçekleşebilir değer, işin normal akışı içinde tahmini satış fiyatından tahmini tamamlama 

maliyeti ve satışı gerçekleştirmek için gerekli tahmini satış maliyeti toplamının indirilmesiyle elde edilen 

tutardır (Dipnot 8). 

 

e) Finansal varlıklar 

 

Şirket yönetiminin likidite ihtiyacının karşılanmasına yönelik olarak veya faiz oranlarındaki değişimler 

nedeniyle satılabilecek olan ve belirli bir süre gözetilmeksizin elde tutulan finansal araçlar, satılmaya 

hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılmıştır. Bunlar, yönetimin bilanço tarihinden sonraki 12 aydan 

daha kısa bir süre için finansal aracı elde tutma niyeti olmadıkça veya Şirket sermayesinin arttırılması 

amacıyla satışına ihtiyaç duyulmayacaksa, ki bu durumda dönen varlıklar içine dahil edilir, duran 

varlıklara dahil edilmiştir. Şirket yönetimi, bu finansal araçların sınıflandırmasını satın alındıkları tarihte 

uygun bir şekilde yapmakta olup düzenli olarak bu sınıflandırmayı gözden geçirmektedir.  

 

Tüm finansal varlıklar, ilk olarak bedelin makul değeri olan ve yatırımla ilgili satın alma masrafları da 

dahil olmak üzere maliyet bedelleri üzerinden gösterilmektedir. Mali tablolara yansıtılmasından sonra 

satılmaya hazır finansal varlıklar olarak sınıflandırılan finansal araçlar, makul değerinin güvenilir bir 

şekilde hesaplanması mümkün olduğu sürece makul değeri üzerinden değerlendirilmiştir. 

 

Şirket‟in %20‟nin altında sermaye payına sahip olduğu finansal varlıkların borsaya kayıtlı herhangi bir 

makul değerinin olmadığı, makul değerin hesaplanmasında kullanılan diğer yöntemlerin uygun olmaması 

veya işlememesi nedeniyle makul bir değer tahmininin yapılamaması ve makul değerin güvenilir bir 

şekilde ölçülemediği durumlarda finansal varlığın kayıtlı değeri elde etme maliyeti tutarından şayet 

mevcutsa değer düşüklüğü karşılığının çıkarılması suretiyle değerlenmiştir. 

 

f) Yatırım amaçlı gayrimenkuller 

 

Mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla veya işlerin normal seyri esnasında 

satılmak yerine, kira elde etmek ve/veya sermaye kazancı elde etmek amacıyla veya her ikisi için  

 

tutulan araziler ve binalar yatırım amaçlı gayrimenkuller olarak sınıflandırılır ve maliyet yöntemine 

göre maliyet eksi birikmiş amortisman (arazi hariç) ve varsa değer düşüklüğü sonrasındaki değerleri 

ile gösterilir (Dipnot 9). Yatırım amaçlı gayrimenkuller içerisinde sınıflandırılan binanın tahmin 

edilen faydalı ömrü 40 yıldır. 

 

g) Operasyonel kiralama 

 

Operasyonel kiralama işinde, kiralamanın konusu olan nesnenin ekonomik anlamda sahipliliği kiraya 

verendedir. Yatırım amaçlı gayrimenkulleri kapsayan operasyonel kiralamada kullanılan varlıklar 
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maliyetlerinden doğrusal yöntemle hesaplanan amortismanın düşürülmesiyle kayıtlara alınır. 

Operasyonel kiralamada kullanılan varlıkların satışından doğan kar ve zararlar gelir tablosuna 

yansıtılır. 

 

h) Maddi varlıklar ve ilgili amortismanlar 

 

Maddi varlıklar, elde etme maliyetinden, birikmiş amortisman düşüldükten sonraki net değeri ile 

gösterilmektedir. Amortisman, maddi varlıkların faydalı ömürleri esas alınarak doğrusal amortisman 

metoduna göre ayrılmaktadır (Dipnot 10). Arsalar, ekonomik ömürleri sonsuz olarak kabul 

edildiğinden amortismana tabi tutulmamışlardır. 

 

Maddi varlıklar için tahmin edilen ekonomik ömürler aşağıdaki gibidir: 

 

 Yıllar 

 

Yerüstü ve yeraltı düzenleri 13-20 

Binalar 25-50 

Makine, tesis ve cihazlar 10-19 

Taşıt araçları 10 

Döşeme ve demirbaşlar 5-10 

Diğer maddi duran varlıklar 10 

 

 

Bir varlığın kayıtlı değeri, varlığın geri kazanılabilir değerinden daha yüksekse, kayıtlı değer derhal geri 

kazanılabilir değerine indirilir.  

 

Maddi varlıkların elden çıkartılması sonucu oluşan kar veya zarar, düzeltilmiş tutarlar ile tahsil olunan 

tutarların karşılaştırılması ile belirlenir ve cari dönemde ilgili gelir ve gider hesaplarına yansıtılır. 

 

i) Maddi olmayan varlıklar 

 

Maddi olmayan varlıklar, iktisap edilmiş hakları, bilgi sistemlerini ve bilgisayar yazılımlarını 

içermektedir. Bunlar, iktisap maliyeti üzerinden kaydedilir ve iktisap edildikleri tarihten sonra 5 yılı 

geçmeyen bir süre için tahmini faydalı ömürleri üzerinden doğrusal amortisman yöntemi ile 

amortismana tabi tutulur. Değer düşüklüğünün olması durumunda maddi olmayan duran varlıkların 

kayıtlı değeri, geri kazanılabilir değerine indirilir (Dipnot 11). 

 

j) Krediler 

 

Krediler, alındıkları tarihlerde, alınan kredi tutarından işlem masrafları çıkartıldıktan sonraki 

değerleriyle kaydedilir. Krediler, sonradan etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyet 

değeri üzerinden belirtilir. İşlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet 

değeri arasındaki fark, gelir tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti olarak yansıtılır 

Uluslararası Muhasebe Standardı-23 “Kredi Maliyetleri” (“UMS23”) 29 Mart 2007 tarihinde 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu yeniden düzenlenmiştir. Revize UMS23, 1 Ocak 2009 

tarihinden itibaren geçerli olmakla beraber gönüllü olarak erken uygulamaya geçiş hakkı saklı 

tutulmuştur. Şirket UMS23‟ü gönüllü olarak erken uygulamayı seçmiş ve 1 Ocak 2007‟den itibaren 

kredi maliyetleriyle ilgili olarak UMS23‟te öngörülen muhasebe politikasını seçerek muhasebe 

politikası değişikliğini gitmiştir. Kredilerden kaynaklanan finansman maliyetleri, özellikli varlıkların 

iktisabı veya inşası ile ilişkilendirildikleri takdirde, özellikli varlıkların maliyet bedeline dahil 

edilirler. Diğer kredi maliyetleri oluştuğu dönemde gelir tablosuna kaydedilir (Dipnot 5). 
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k) ErtelenmiĢ vergi 
 

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin mali tablolarda yer 
alan kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Ertelenmiş 
vergi hesaplanmasında yürürlükteki vergi mevzuatı uyarınca bilanço tarihi itibariyle geçerli bulunan 
vergi oranları kullanılır.  
 

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir 
geçici farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu 
farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır.  
 

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi 
yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması 
durumunda ertelenen vergi varlıkları ve ertelenen vergi yükümlülükleri, karşılıklı olarak birbirinden 
mahsup edilir (Dipnot 21). 
 

l) Kıdem tazminatı karĢılığı 
 

Kıdem tazminatı karşılıkları, Şirket‟in, personelin Türk İş Kanunu uyarınca emekliye ayrılmasından 
doğacak gelecekteki olası yükümlülüklerinin tahmini toplam karşılığının bugünkü değerini ifade eder 
(Dipnot 13). 
 

m) Dövizli iĢlemler 
 

Dönem içinde gerçekleşen dövizli işlemler, işlem tarihlerinde geçerli olan döviz kurları üzerinden TL‟ye 
çevrilmiştir. Dövize dayalı parasal varlık ve yükümlülükler, dönem sonunda geçerli olan döviz kurları 
üzerinden TL‟ye çevrilmiştir. Dövize dayalı parasal varlık ve yükümlülüklerin çevrimlerinden doğan kur 
kazancı veya zararları, gelir tablosuna yansıtılmıştır. 
 

n) Gelirin tanınması 
 

Gelirler, sevkiyatın yapıldığı veya kabulün gerçekleştiği tarihlerde faturalanmış değerler üzerinden 
tahakkuk esasına göre kaydedilir. Net satışlar, malların fatura edilmiş bedelinin iskonto ve satış 
iadelerinden arındırılmış halidir. Satış işlemi bir finansman işlemini içeriyorsa, satış bedelinin makul 
değeri, alacakların izleyen dönemlerde elde edilecek tutarların etkin faiz yöntemi ile iskonto 
edilmesiyle hesaplanır. Satış bedelinin nominal değeri ile makul değer arasındaki fark, finansman 
geliri olarak ilgili dönemlere kaydedilir. 
 

Şirket tarafından elde edilen diğer gelirler, aşağıdaki esaslar çerçevesinde yansıtılır:  
 

Kira geliri - tahakkuk esasına göre 
Faiz geliri - etkin faiz yöntemi esasına göre 
Temettü geliri - temettü tahsil etme hakkının ortaya çıktığı tarihte 
Enerji teşvik gelirleri - Devlet teşviki kapsamındaki coğrafyada bulunan tesisin elektrik kullanımının 
tahakkuku esasına göre 
 

o) Sermaye ve temettüler 
 

Adi hisseler sermaye olarak sınıflandırılır. Adi hisseler üzerinden dağıtılan temettüler, beyan edildiği 
dönemde birikmiş kardan indirilerek kaydedilir. 
 

p) KarĢılıklar 
 
Şirket‟in, geçmişteki işlemlerinin sonucunda mevcut hukuki veya geçerli bir yükümlülüğünün 
bulunması ve yükümlülüğün yerine getirilmesi için kaynakların dışa akmasının gerekli olabileceği ve 
tutar için güvenilir bir tahminin yapılabileceği durumlarda karşılıklar oluşturulur.  
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q) KoĢullu varlık ve yükümlülükler 

 

Geçmiş olaylardan kaynaklanan ve mevcudiyeti işletmenin tam olarak kontrolünde bulunmayan 

gelecekteki bir veya daha fazla kesin olmayan olayın gerçekleşip gerçekleşmemesi ile teyit 

edilebilmesi mümkün yükümlülükler ve varlıklar mali tablolara alınmamakta ve koşullu 

yükümlülükler ve varlıklar olarak değerlendirilmektedir (Dipnot 12). 

 

r) Devlet teĢvik ve yardımları 

 

Şirket, araştırma ve geliştirme projeleri (“AR-GE”) ile ilgili olarak söz konusu projelerin belirli 

ölçütleri sağlaması şartıyla, Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu (“TÜBİTAK”) ile Para-

Kredi ve Koordinasyon Kurulu‟nun 98/10 sayılı AR-GE Yardımına İlişkin Tebliğ‟i kapsamında 

TÜBİTAK Teknoloji İzleme ve Değerlendirme Başkanlığı‟nın değerlendirmesine bağlı olmak üzere 

AR-GE yardımlarından yararlanabilmektedir. 

 

İlgili devlet yardımları, elde edilmesi için gerekli şartların işletme tarafından yerine getirileceğine ve 

yardımın işletme tarafından elde edileceğine dair makul bir güvence oluştuğunda finansal tablolara 

yansıtılır. Devlet yardımlarının daha önceden aktifleşen geliştirme maliyetleriyle ilişkili olan kısmı 

maddi olmayan varlığın elde etme maliyetinden düşürülürken diğer devlet teşvik ve yardımları 

oluştukları dönemde gelir olarak kaydedilir 

 

s) Kardan Ayrılan KısıtlanmıĢ Yedekler 

 

Önceki dönemlerin karından, kanun veya sözleşme kaynaklı zorunluluklar nedeniyle veya kar dağıtımı 

dışındaki belli amaçlar (örneğin iştirak satış kazançlarından vergi avantajı elde edebilmek) için 

ayrılmış yedeklerdir. Bu yedekler, yasal kayıtlardaki tutarları üzerinden gösterilmektedir (Dipnot 15). 

 

t) Hisse baĢına kazanç 

 

Gelir tablosunda belirtilen hisse başına kazanç, net karın, dönem boyunca piyasada bulunan hisse 

senetlerinin ağırlıklı ortalama sayısına bölünmesi ile bulunmuştur. 

 

Türkiye‟de şirketler, sermayelerini, hissedarlarına geçmiş yıl karlarından dağıttıkları “bedelsiz hisse” 

yolu ile arttırabilmektedirler. Bu tip “bedelsiz hisse” dağıtımları, hisse başına kazanç 

hesaplamalarında, ihraç edilmiş hisse gibi değerlendirilir. Buna göre, bu hesaplamalarda kullanılan 

ağırlıklı ortalama hisse sayısı, söz konusu hisse senedi dağıtımlarının geçmişe dönük etkileri de 

dikkate alınarak bulunmuştur.  

 

Hisse başına esas ve nispi kazanç arasında hiçbir dönem için herhangi bir fark bulunmamaktadır.  

 

u) NetleĢtirme 

 

Finansal varlık ve yükümlülükler, gerekli kanuni hak olması, söz konusu varlık ve yükümlülükleri net 

olarak değerlendirmeye niyet olması veya varlıkların elde edilmesi ile yükümlülüklerin yerine 

getirilmesinin birbirini takip ettiği durumlarda net olarak gösterilirler. 
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DĠPNOT 3 - NAKĠT VE NAKĠT BENZERLERĠ 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Banka 

   - vadesiz mevduat 780.429 1.359.141 

   - vadeli mevduat 31.450.000 20.589.802 

Diğer 4.553 4.187 

 

 32.234.982 21.953.130 

 

31 Mart 2010  tarihleri itibariyle vadeli mevduatların vadelerine kalan süre üç aydan kısadır. 

 

31 Mart 2010 tarihi itibariyle vadeli mevduatlar Türk Lirası olup faiz oranları %6,5 ile %6,8 arasında 

değişmektedir (31 Aralık 2009: %9-%13). 

 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle nakit akım tablolarında yer alan nakit ve nakit 

benzeri değerler: 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Kasa ve bankalar 32.234.982 21.953.130 

Eksi: faiz tahakkukları - (5.803) 

 32.234.982 21.947.327 

 

DĠPNOT 4 - FĠNANSAL YATIRIMLAR 

 

  31 Mart 2010   31 Aralık 2009  

 (%) TL (%) TL 

 

Mersin Serbest Bölge İşleticisi A.Ş. 0,41 52.069 0,41 52.069 

Koza Kültür Sanat ve Turizm Hiz. A.Ş 0,01 33.993 0,01 33.993 

 

  86.062  86.062 
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DĠPNOT 5 - FĠNANSAL BORÇLAR 

 

  31 Mart 2010   31 Aralık 2009  

 Yıllık efektif  Yıllık efektif  

 faiz oranı % TL faiz oranı % TL 

 

Kısa vadeli banka kredileri: 

 

ABD Doları krediler  5,25 17.091.521 5,29 17.666.884 

Avro krediler  4,69 15.802.710 6,47 16.634.310 

Türk Lirası krediler 9,33 28.609.882 7,29 14.524.319 

 

  61.504.113  48.825.513 

 

Faiz tahakkuku  650.725  1.157.016 

 

  62.154.838  49.982.529 

 
 

  31 Mart 2010   31 Aralık 2009  

 Yıllık efektif  Yıllık efektif  

 faiz oranı % TL faiz oranı % TL 
 

Uzun vadeli banka kredileri: 
 

Türk Lirası krediler 11,64 15.231.737 11,64 20.000.000 
 

DĠPNOT 6 - TĠCARĠ ALACAK VE BORÇLAR 
 

Kısa vadeli ticari alacaklar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 

Ticari alacaklar 53.118.192 54.981.855 

Alacak senetleri 23.098.183 26.781.421 

 

 76.216.375 81.763.276 
 

Tahakkuk etmemiş finansman geliri (-) (546.222) (524.715) 

Şüpheli alacaklar karşılığı (-) (3.069.700) (3.550.175) 

 

Ticari alacaklar, net 72.600.453 77.688.386 

 

Aşağıdaki tablo, bilanço tarihleri itibariyle ticari alacakların vade tarihine kadar olan dönemini temel 

alarak, ticari alacakların analizini içerir. 
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Vadesi geçmiş ancak karşılık ayrılmamış ticari alacaklar aşağıdaki gibidir. 
 

Vadeden sonra geçen süre 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
0 - 3 ay arası 356.013 582.062 
3 - 6 ay arası 833 13.914 
6 - 9 ay arası 1.853 70 
9 aydan fazla 12.520 12.466 

 

Toplam 371.219 608.512 

 

Şirket, her bir müşteri için ayrı olmak kaydıyla alacak sigortası, banka teminatı, ipotek ve diğer 

teminatları kullanarak bir risk limiti belirlemekte ve ticari işlemlerini yürütmektedir.  

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Alınan teminat mektupları 5.778.306 6.863.555 

Alınan ipotekler 4.312.250 4.498.250 

 

Toplam 10.090.556 11.361.805 

 

 

Vadesi geçmiş ve şüpheli alacak karşılık ayrılmış alacakların analizi aşağıdaki gibidir: 

 

Vadeden sonra geçen süre 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

0 - 3 ay arası - - 

3 - 9 ay arası 32.734 176.914 

9 aydan fazla 3.036.966 3.373.261 

 

Toplam 3.069.700 3.550.175 

 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle sona eren yıllara ait şüpheli ticari alacaklar 

karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

1 Ocak itibariyle 3.550.175 3.616.633 

Dönem içinde ayrılan karşılıklar  - 1.220.770 

Dönem içinde kayıtlardan çıkarılan şüpheli alacak karşılıkları (480.475) (1.287.228) 

 

Dönem sonu 3.069.700 3.550.175 

 

Ticari alacaklar 31 Mart 2010 tarihi itibariyle Avro, ABD Doları, İngiliz Sterlini ve TL için sırasıyla 

ortalama %5,52, %5,23, %5,62 ve %5,96 (31 Aralık 2009: %7,17, %6,69, %7,13 ve %8,67) oranları 

kullanılarak iskonto edilmiştir. 
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Kısa vadeli ticari borçlar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Ticari borçlar 21.451.677 20.989.481 

Borç senetleri 180.480 164.250 

Tahakkuk etmemiş finansman gideri (-) (38.253) (54.478) 

 21.593.904 21.099.253 

 

Ticari borçlar 31 Mart 2010 tarihi itibariyle Avro, ABD Doları ve TL için sırasıyla ortalama %5,24, 

%5,03 ve %6,96 (31 Aralık 2009: %7,31, %6,89 ve %8,60) oranları kullanılarak iskonto edilmiştir. 

 
 
DĠPNOT 7 - DĠĞER ALACAK VE BORÇLAR 
 
Kısa vadeli diğer alacaklar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Personelden alacaklar 232.119 217.650 
İş avansları 296.368 191.797 
Verilen depozitolar 82.418 78.469 
Personel avansları - 38.323 
Diğer 40.398 21.619 

 
 651.303 547.858 

 

 

Kısa vadeli diğer borçlar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Personele borçlar 1.377.966 1.157.892 
Ortaklara borçlar 11.560 11.560 
Diğer - - 

 

 1.389.526 1.169.452 

 

 

DĠPNOT 8 - STOKLAR 
 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Yarı mamul 24.775.009 22.616.336 
Hammadde 19.193.668 21.778.854 
Mamul 18.327.401 17.920.115 
Diğer stoklar 1.536.660 3.112.976 

 

 63.832.737 65.428.281 

 
31 Mart 2010 tarihinde sona eren yılda giderleştirilerek satılan malın maliyeti hesabında dahil edilen 
stok tutarı 37.800.808 TL‟dir (31 Aralık 2009: 90.349.510 TL). 
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DĠPNOT 9- YATIRIM AMAÇLI GAYRĠMENKULLER 
 
31 Mart tarihleri itibariyle Şirket‟in yatırım amaçlı gayrimenkullerindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 1 Ocak 2010 Ġlaveler 31 Mart 2010 

Maliyet: 
Arazi 18.853.365 - 18.853.365 
Binalar 3.759.499 - 3.759.499 

 
Toplam 22.612.864 - 22.612.864 

 

BirikmiĢ amortisman:  
Binalar (32.434) (23.497) (55.931) 

 

Net kayıtlı değer 22.580.430  22.556.933 

 
Sermaye Piyasası Kurulu‟nun Seri:IV No:1 Tebliğ hükümlerince, 13 Şubat 2009 tarihinde hazırlatılan 
ekspertiz raporunda söz konusu gayrimenkulün toplam piyasa değeri 22.000.000 TL olarak 
belirlenmiştir. Ekspertiz raporunda tespit edilen değerin yatırım amaçlı gayrimenkullerin defter 
değerine yakın olması ve söz konusu gayrimenkul üzerinden elde edilen yıllık 1,200,000 TL kira 
gelirinin uzun vadede yatırım amaçlı gayrimenkullerin net defter değerinin üzerinde ekonomik fayda 
girişi sağlayacağı öngörülmüştür. Sirket yonetimi bu bilgiler isiginda yapmis oldugu degerlendirmesi 
sonucunda deger dusuklugu olmadigina kanaat etmistir. 

31 Mart 2010 tarihinde sona eren üç aylık ara döneme ait amortisman giderinin tamamı genel yönetim 

giderlerine dahil edilmiştir. 

 

DĠPNOT 10 - MADDĠ VARLIKLAR 
 

 1 Ocak 2010 GiriĢler ÇıkıĢlar Transferler 31 Mart 2010 

 

Maliyet bedeli: 
Arazi ve arsalar 2.893.060  - - - 2.893.060 
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri 8.817.836 - - - 8.817.836 
Binalar 102.788.221 - - - 102.788.221 
Makine, tesis ve cihazlar 578.131.207 20.300 (621.952) 42.667 577.572.222 
Taşıt araçları 3.064.538 182.294 (109.551) 7.000 3.144.280 
Döşeme ve demirbaşlar 13.473.092 13.433 - 10.248 13.496.773 
Diğer maddi varlıklar 570.302 - - - 570.302 
Yapılmakta olan yatırımlar ve  
   verilen sabit kıymet avansları 2.620.997 4.545.031 (59.915)  7.106.113 
 

 712.359.253 4.761.058 (791.419) 59.915 716.388.807 

 

BirikmiĢ amortismanlar: 
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri   (4.550.967) (75.447) - - (4.626.413) 
Binalar (55.466.152) (740.887) - - (56.207.039) 
Makine, tesis ve cihazlar (486.442.329) (2.308.840) 583.028 - (488.168.141) 
Taşıt araçları (1.567.657) (100.643) 54.552 - (1.613.749) 
Döşeme ve demirbaşlar (11.690.583) (160.421) - - (11.851.004) 
Diğer maddi varlıklar (567.669) (148) - - (567.817) 

 

 (560.285.357) (3.386.386) 637.580 - (563.034.163) 

 

Net defter değeri  152.073.896    153.354.644 

 

31 Mart 2010 tarihinde sona eren yıla ait amortisman giderinin 2.641.332 TL‟si satılan malın 
maliyetine, 154.513 TL‟si araştırma ve geliştirme giderlerine, 89.825 TL‟si pazarlama, satış ve 
dağıtım giderlerine, 568.350 TL‟si genel yönetim giderlerine ve 67.431 TL‟si diğer faaliyetlerden 
gider ve zararlara dahil edilmiştir. 
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 1 Ocak 2009 GiriĢler ÇıkıĢlar Transferler 31 Mart 2009 

 

Maliyet bedeli: 
Arazi ve arsalar 2.893.060  - - - 2.893.060 
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri 8.817.836 - - - 8.817.836 
Binalar 102.807.136 - - - 102.807.136 
Makine, tesis ve cihazlar 593.131.717 18.909 - 26.974 593.177.600 
Taşıt araçları 2.582.085 - (39.010) - 2.543.074 
Döşeme ve demirbaşlar 13.380.167 11.084 - 8.294 13.399.545 
Diğer maddi varlıklar 570.302 - - - 570.302 
Yapılmakta olan yatırımlar ve  
   verilen sabit kıymet avansları 73.812 22.692.981 (35.268) - 22.731.525 
 

 724.256.114 22.722.974 (74.278) 35.268 746.940.078 

 

BirikmiĢ amortismanlar: 
Yeraltı ve yerüstü düzenlemeleri   (4.226.264) (83.234) - - (4.309.498) 
Binalar (52.557.741) (730.870) - - (53.288.611) 
Makine, tesis ve cihazlar (478.058.409) (6.343.240) - - (484.401.649) 
Taşıt araçları (1.484.103) (48.076) 12.028 - (1.520.151) 
Döşeme ve demirbaşlar (11.070.409) (164.865) - - (11.235.274) 
Diğer maddi varlıklar (567.075) (149) - - (567.224) 

 

 (547.964.001) (7.370.434) 12.028 - (555.322.407) 

 

Net defter değeri  176.292.113    191.617.671 

 

31 Mart 2009 tarihinde sona eren yıla ait amortisman giderinin 6.645.780 TL‟si satılan malın 
maliyetine, 154.452 TL‟si araştırma ve geliştirme giderlerine, 80.099 TL‟si pazarlama, satış ve 
dağıtım giderlerine, 551.605 TL‟si genel yönetim giderlerine ve 54.449 TL‟si diğer faaliyetlerden 
gider ve zararlara dahil edilmiştir. 

 

 

 

DĠPNOT 11 - MADDĠ OLMAYAN VARLIKLAR 

 

Maddi olmayan varlıkların dönem içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir: 

 

 1 Ocak    31 Mart 

 2010 GiriĢler ÇıkıĢlar Transferler 2010 

Maliyet Bedeli 5.105.373 - - -    5.105.373    

Birikmiş amortismanlar (4.160.723) (111.567) - -    (4.272.290) 

 

Net defter değeri 944.650     833.082 

 

 1 Ocak    31 Mart 

 2009 GiriĢler ÇıkıĢlar Transferler 2009 

Maliyet Bedeli 4.763.881 - - -    4.763.881    

Birikmiş amortismanlar (3.683.294) (115.950) - -    (3.799.244) 

 

Net defter değeri 1.080.587     964.637 

 

31 Mart 2010 ve 2009 tarihlerinde sona eren yıllara ait itfa paylarının tamamı genel yönetim 

giderlerine dahil edilmiştir. 
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DĠPNOT 12 - KARġILIKLAR, KOġULLU VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER  

 

KarĢılıklar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Kullanılmamış izin karşılığı 1.120.879 879.312 

Diğer 518.376 376.321 

 

 1.639.255 1.255.633 

 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihlerinde sona eren yıllara ait kullanılmamış izin karşılığı hareket 

tablosu aşağıdaki gibidir:  

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

1 Ocak  879.312 875.100 

Dönem içindeki artışlar  261.542 945.774 

Dönem içindeki azalışlar (19.975) (941.562) 

 

Dönem sonu 1.120.879 879.312 

 

 

KoĢullu varlık ve yükümlülükler: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Verilen teminat mektupları 7.891.809 8.691.598 

 

 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Alınan teminat mektupları 6.385.216 6.863.555 

Alınan ipotekler 4.498.250 4.498.250 

 

 10.883.466 11.361.805 

 

Şirket‟in ihracat teşvik belgeleri kapsamında tamamlaması gereken 41.032.117ABD Doları tutarında 

ihracat taahhüdü bulunmaktadır (31 Aralık 2009: 43.200.257 ABD Doları). 



BOSSA TĠCARET VE SANAYĠ ĠġLETMELERĠ T.A.ġ. 

 

1 OCAK - 31 MART 2010 TARĠHĠNDE SONA EREN  

DÖNEME AĠT MALĠ TABLOLARA ĠLĠġKĠN NOTLAR 
(Tutarlar, aksi belirtilmedikçe Türk lirası (“TL”) olarak ifade edilmiştir.) 

 

 

DĠPNOT 13 - KIDEM TAZMĠNATI KARġILIKLARI 

 

Uzun Vadeli: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Kıdem tazminatı karşılığı 8.297.792 8.121.628 

 

Türk İş Kanunu‟na göre Şirket, bir senesini doldurmuş olan ve Şirket‟le ilişkisi kesilen, askere 

çağrılan veya 25 hizmet (kadınlarda 20) yılını dolduran ve emekliliğini kazanan veya vefat eden ve 

emeklilik yaşına ulaşmış (kadınlar için 58 yaşında, erkekler için 60 yaşında) personeli için kıdem 

tazminatı ödemekle mükelleftir. 23 Mayıs 2002‟deki mevzuat değişikliğinden sonra emeklilikten 

önceki hizmet süresine ilişkin bazı geçiş süreci maddeleri çıkartılmıştır. Ödenecek tazminat her 

hizmet yılı için bir aylık maaş tutarı kadardır ve 31 Mart 2010 tarihi itibariyle 2.427,04TL ile 

sınırlandırılmıştır. Karşılık, Şirket‟in çalışanlarının emekliliklerinden dolayı ortaya çıkacak 

gelecekteki muhtemel yükümlülüğün bugünkü değerinin tahmini ile hesaplanmıştır. Tebliğ, Şirket‟in 

kıdem tazminatı karşılığını tahmin etmek için aktüer değerleme yöntemlerinin kullanılmasını 

gerektirmektedir. Buna göre, toplam yükümlülüğün hesaplanmasında aşağıdaki aktüer varsayımları 

kullanılmıştır: 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

İskonto oranı  5,92% 5,92% 

Emeklilik olasılığının tahmini için devir hızı oranı 98% 98% 
 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren yıllara ait kıdem tazminatı karşılığı hareket 

tablosu aşağıdaki gibidir:  
 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 

1 Ocak  8.121.628 7.829.153 

Dönem içindeki artışlar (*) 893.563          4.062.070        

Aktüearyal (kazançlar)/kayıplar (200.172) (200.172)       

Ödemeler (517.227) (3.569.423) 
 

Toplam 8.297.792 8.121.628 
 

(*) 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihlerinde sona eren yıllara ait kıdem tazminatı artışlarının tamamı 

genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir. 
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DĠPNOT 14 - DĠĞER VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLER 

 

Diğer Dönen Varlıklar: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Diğer KDV 7.699.748 6.650.635 

Peşin ödenen giderler (*) 1.717.888 1.646.964 

Enerji teşviki gelir tahakkuku 65.817 65.817 

Diğer dönen varlıklar 706.921 6.410 

 

 10.190.374 8.369.826 

 
(*) 31 Mart 2010 tarihi itibariyle peşin ödenen giderlerin 1.362.182 TL‟lik kısmı peşin ödenen sigorta 

giderlerinden oluşmaktadır (31 Aralık 2009: 1.293.778 TL). 

 

Diğer Kısa Vadeli Yükümlülükler: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Ödenecek vergi ve fonlar 845.664 1.224.031 

Ödenecek sosyal güvenlik kesintisi 1.708.063 1.045.212 

Alınan avanslar 315.018 773.266 

Diğer yükümlülükler 352.002 146.361 

 

 3.220.748 3.188.870 

 

 

 

DĠPNOT 15 - ÖZKAYNAKLAR 

 

Şirket‟in hissedarları ve hisse oranları 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle aşağıdaki 

gibidir: 

 

  31 Mart 2010   31 Aralık 2009  

 TL Pay (%) TL Pay (%) 

 

Akkardan Sanayi ve Ticaret A.Ş.  104.676.057 96,92 104.676.057 96,92 

Halka arz 3.323.943 3,08 3.323.943 3,08 

 

Sermaye 108.000.000 100,00 108.000.000 100,00 

 

Sermaye düzeltme farkları 149.104.739  149.104.739  

 

 257.104.739  257.104.739  
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Akkardan Sanayi ve Ticaret A.Ş., 22 Nisan 2009 ve 6 Mayıs 2009 tarihleri arasında çağrı yoluyla 

Şirket hisselerini sahiplerinden devralmış ve bu işlemler sonucunda hisse oranı %96,92‟ye 

yükselmiştir.  

 

Kanuni defterlerdeki birikmiş karlar aşağıda belirtilen kanuni yedeklerle ilgili hüküm haricinde 

dağıtılabilirler. Türk Ticaret Kanunu‟na göre yasal yedekler birinci ve ikinci tertip yasal yedekler 

olmak üzere ikiye ayrılır. Türk Ticaret Kanunu‟na göre birinci tertip yasal yedekler, şirketin ödenmiş 

sermayesinin %20‟sine ulaşılıncaya kadar, kanuni net karın %5‟i olarak ayrılır. İkinci tertip yasal 

yedekler ise ödenmiş sermayenin %5‟ini aşan dağıtılan karın %10‟udur. Türk Ticaret Kanunu‟na 

göre, yasal yedekler ödenmiş sermayenin %50‟sini geçmediği sürece sadece zararları netleştirmek için 

kullanılabilir, bunun dışında herhangi bir şekilde kullanılması mümkün değildir. 
 

1 Ocak 2008 itibariyle yürürlüğe giren Seri: XI No: 29 sayılı tebliğ ve ona açıklama getiren SPK 

duyurularına göre “Ödenmiş Sermaye”, “Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler” ve “Hisse Senedi 

İhraç Primleri”‟nin yasal kayıtlardaki tutarları üzerinden gösterilmesi gerekmektedir. Söz konusu 

tebliğin uygulanması esnasında değerlemelerde çıkan farklılıklar (enflasyon düzeltmesinden 

kaynaklanan farlılıklar gibi): 
 

- “Ödenmiş Sermaye”den kaynaklanmaktaysa ve henüz sermayeye ilave edilmemişse, “Ödenmiş 
Sermaye” kaleminden sonra gelmek üzere açılacak “Sermaye Düzeltmesi Farkları” kalemiyle; 

 

- “Kardan Ayrılan Kısıtlanmış Yedekler” ve “Hisse Senedi İhraç Primleri”‟nden kaynaklanmakta 
ve henüz kar dağıtımı veya sermaye artırımına konu olmamışsa “Geçmiş Yıllar Kar/Zararıyla”, 

 

ilişkilendirilmiştir. Diğer özkaynak kalemleri ise SPK Finansal Raporlama Standartları çerçevesinde 
değerlenen tutarları ile gösterilmektedir.  
 

Sermaye düzeltmesi farklarının sermayeye eklenmek dışında bir kullanımı yoktur. 
 

Şirket‟in Seri: XI. No:29 sayılı tebliğine göre öz sermaye tablosu 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 
tarihleri itibariyle aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Ödenmiş sermaye 108.000.000 108.000.000 

Sermaye düzeltme farkları 149.104.739 149.104.739 

Emisyon primi 3.435 3.435 

Kardan ayrılmış kısıtlanmış yedekler 33.945.028 33.945.028 

Geçmiş yıllar zararları (13.262.756) (8.871.161) 

Net dönem (zararı)/karı  (1.872.466) (4.391.593) 

 

Öz sermaye toplamı 275.917.982 277.790.448 
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Seri:XI No:29 sayılı tebliği uyarınca 31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle Kardan 

Ayrılan Kısıtlanmış Yedeklerin detayı aşağıdaki gibidir: 

 

Kardan Ayrılan KısıtlanmıĢ yedekler: 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Menkul kıymet satış karı 7.329.940 7.329.940 

Gayrimenkul satış karı 8.917.139 8.917.139 

1. Tertip yedek akçeler 9.923.765 9.923.765 

2. Tertip yedek akçeler 7.774.184 7.774.184 

 

 33.945.028 33.945.028 

 

DĠPNOT 16 - SATIġLAR VE SATIġLARIN MALĠYETĠ 

 

a) SatıĢlar 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Yurt içi satışlar 34.922.519 25.448.004 

Yurt dışı satışlar 38.563.024 24.488.096 

 

 73.485.543 49.936.100 

 

b) SatıĢların maliyeti 

 

Yurt içi satışlar maliyeti (31.184.151) (22.731.861) 

Yurt dışı satışlar maliyeti (28.487.158) (17.965.440) 

 

 (59.671.309) (40.697.301) 

 

 

DĠPNOT 17 - FAALĠYET GĠDERLERĠ 

 

AraĢtırma ve GeliĢtirme Giderleri 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Personel gideri 726.457 518.649 

Hizmet bölümü gider payı 449.588 460.148 

Müşavirlik ve danışmanlık gideri 203.531 309.906 

Amortisman gideri 154.513 154.453 

Malzeme giderleri 97.245 29.378 

Diğer 168.815 71.680 

 

 1.800.149 1.544.214 
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Pazarlama SatıĢ ve Dağıtım Giderleri  

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

İhracat gideri 3.446.572 2.479.003 

Personel gideri 1.270.455 1.247.744 

Reklam gideri 1.818.792 1.560.282 

Yardımcı işletme gider payları 352.061 426.864 

Haberleşme 23.825  37.828 

Kira giderleri 232.156 250.281 

Seyahat giderleri 216.038 133.281 

Amortisman gideri 89.825 80.099 

Diğer 797.054 381.499 

 

 8.246.778 6.597.307 

 

Genel Yönetim Giderleri 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Personel gideri 3.127.233 4.424.612 

Amortisman ve itfa gideri 568.350 551.605 

Danışmanlık ve müşavirlik 568.399 838.834 

Sigorta giderleri  202.853 299.073 

Yardımcı işletme gider payları  204.562 258.073 

Bakım, onarım ve temizlik gideri 202.433 150.961 

Seyahat gideri 158.759 149.764 

Elektrik, su, doğalgaz gideri 109.370 160.629 

Ofis giderleri 58.490 111.605 

Kira giderleri 171.764 83.593 

Vergi ve resmi harçlar 52.549 39.915 

Diğer giderler 541.673 190.148 

 

 5.966.434 7.258.812 
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DĠPNOT 18 - DĠĞER FAALĠYETLERDEN GELĠR/GĠDERLER 

 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 

Diğer gelirler: 

Maddi varlık satış karı (*) 24.075 - 

Muhtelif satışlar 1.135.010 3.302.383 

Önceki dönem gelirleri 444.666 170.224 

Kira geliri 78.000 75.941 

Diğer gelirler 582.601 357.957 

 

 2.264.352 3.906.505 

 

Diğer giderler: 

Muhtelif satışlar maliyeti (1.207.387) (3.452.428) 

Çalışılmayan dönem giderleri (69.658) (115.205) 

Diğer vergi ve harçlar (192.575) (249.498) 

Tazminat ve ceza giderleri - (45.725) 

Maddi ve maddi olmayan varlık satış zararı (3.287) (4.982) 

Bağış ve yardımlar - (1.695) 

Diğer giderler (180.240) (213.495) 

 

 (1.653.146) (4.083.028) 

 

 

 

DĠPNOT 19 - FĠNANSAL GELĠRLER 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Faiz geliri 1.873.455 3.525.430 

Kur farkı 1.675.162 1.721.312 

Diğer - - 

 

 3.548.616 5.246.742 
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DĠPNOT 20 - FĠNANSAL GĠDERLER 
 

 1 Ocak - 1 Ocak - 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 

Faiz Gideri (1.507.238) (1.532.367) 

Kur farkı (2.705.949) (2.985.888) 
 

 (4.213.188) (4.518.255) 

 

 

DĠPNOT 21 - VERGĠ VARLIK VE YÜKÜMLÜLÜKLERĠ 
 

31 Mart 2010 ve 31 Mart 2009 tarihlerinde sona eren dönemler ait gelir tablolarına yansıtılmış vergi 

tutarları aşağıda özetlenmiştir: 
 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 

   - Cari dönem 0 0 

   - Ertelenen 380.026 1.106.344 

 

 380.026 1.106.344 

 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Ödenecek kurumlar vergisi  0 0 

Eksi: Peşin ödenen vergiler (-) (49.101) (139.672) 

 

Vergi yükümlülüğü, net 49.101 139.672 

 

Ertelenen vergi yükümlülüğü, net 1.714.411 7.931.516 

 

Kurumlar Vergisi Kanunu 13 Haziran 2006 tarih ve 5520 sayılı yasa ile değişmiştir. Söz konusu  

5520 sayılı yeni Kurumlar Vergisi Kanunu‟nun pek çok hükmü 1 Ocak 2006 tarihinden geçerli olmak 

üzere yürürlüğe girmiştir. Buna göre Türkiye‟de, kurumlar vergisi oranı 2009 yılı için %20‟dir. 

Kurumlar vergisi oranı kurumların ticari kazancına vergi yasaları gereğince indirimi kabul edilmeyen 

giderlerin ilave edilmesi, vergi yasalarında yer alan istisna (iştirak kazançları istisnası, yatırım indirimi 

istisnası vb.) ve indirimlerin (ar-ge indirimi gibi) indirilmesi sonucu bulunacak vergi matrahına 

uygulanır. Kar dağıtılmadığı takdirde başka bir vergi ödenmemektedir. 

 

Türkiye‟deki bir işyeri ya da daimi temsilcisi aracılığı ile gelir elde eden dar mükellef kurumlar ile 

Türkiye‟de yerleşik kurumlara ödenen kar paylarından (temettüler) stopaj yapılmaz. Bunların dışında 

kalan kişi ve kurumlara yapılan temettü ödemeleri %15 oranında stopaja tabidir. Karın sermayeye 

ilavesi, kar dağıtımı sayılmaz. 

 

Şirketler üçer aylık mali karları üzerinden %20 oranında geçici vergi hesaplar ve o dönemi izleyen ikinci 

ayın 14. gününe kadar beyan edip 17. günü akşamına kadar öderler. Yıl içinde ödenen geçici vergi o yıla 

ait olup izleyen yıl verilecek kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden hesaplanacak kurumlar 

vergisinden mahsup edilir. Mahsuba rağmen ödenmiş geçici vergi tutarı kalmış ise bu tutar nakden iade 

alınabileceği gibi devlete karşı olan herhangi bir başka mali borca da mahsup edilebilir. 
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30 Aralık 2003 tarihinde Resmi Gazete‟de yayımlanan, 5024 sayılı Vergi Usul Kanunu, Gelir Vergisi 

Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanunu‟nda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun (“5024 sayılı Kanun”), 

kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir veya kurumlar vergisi mükelleflerin mali tablolarını  

1 Ocak 2004 tarihinden başlayarak enflasyon düzeltmesine tabi tutmasını öngörmektedir. Anılan yasa 

hükmüne göre enflasyon düzeltmesi yapılabilmesi son 36 aylık kümülatif enflasyon oranının (DİE TEFE 

artış oranının) %100‟ü ve son 12 aylık enflasyon oranının (DİE TEFE artış oranının) %10‟u aşması 

gerekmektedir. Söz konusu şartlar sağlanmadığı için enflasyon düzeltmesi yapılmamıştır. 

 

Türkiye‟de ödenecek vergiler konusunda vergi otoritesi ile mutabakat sağlamak gibi bir uygulama 

bulunmamaktadır. Kurumlar vergisi beyannameleri hesap döneminin kapandığı ayı takip eden dördüncü 

ayın 25 inci günü akşamına kadar bağlı bulunulan vergi dairesine verilir. Vergi incelemesine yetkili 

makamlar beş yıl zarfında muhasebe kayıtlarını inceleyebilir ve hatalı işlem tespit edilirse ödenecek 

yapılacak vergi tarhiyatı nedeniyle vergi miktarları değişebilir. Türk vergi mevzuatına göre beyanname 

üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönem kurum kazancından indirilebilirler. 

Ancak, mali zararlar, geçmiş yıl karlarından mahsup edilemez. Kurumlar Vergisi Kanunu‟nda kurumlara 

yönelik birçok istisna bulunmaktadır. Bu istisnalardan Şirket‟e ilişkin olanları aşağıda açıklanmıştır: 

 

İştirak Kazançları İstisnası: 

 

Kurumların tam mükellefiyete tabi bir başka kurumun sermayesine iştirakten elde ettikleri temettü 

kazançları (yatırım fonlarının katılma belgeleri ile yatırım ortaklıkları hisse senetlerinden elde edilen kar 

payları hariç) kurumlar vergisinden istisnadır.  

 

Dolayısı ile ticari kar/(zarar) rakamı içinde yer alan yukarıda sayılan nitelikteki kazançlar kurumlar 

vergisi hesabında dikkate alınmıştır. Kurumlar vergisi matrahının tespitinde yukarıda yer alan istisnalar 

yanında ayrıca Kurumlar Vergisi Kanunu‟nun 8, 9 ve 10. maddeleri ile Gelir Vergisi Kanunu‟nun  

40. madde hükmünde belirtilen indirimler de dikkate alınır. 

 

Şirket, ertelenen vergi varlık ve yükümlülüklerini, bilanço kalemlerinin SPK Muhasebe Standartları ve 

yasal mali tabloları arasındaki farklı değerlendirilmeleri sonucunda ortaya çıkan geçici farkların 

etkilerini dikkate alarak hesaplamaktadır. İleriki dönemlerde gerçekleşecek geçici farklar üzerinden 

yükümlülük metoduna göre hesaplanan ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri için uygulanacak 

oran %20‟dir. 
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31 Mart 2010 ve 2009 tarihleri itibariyle birikmiş geçici farklar ve ertelenen vergi varlık ve 

yükümlülüklerinin yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir: 

 

  BirikmiĢ geçici   Ertelenen vergi  

  farklar   varlığı/(yükümlülüğü)  

 31 Mart 31 Aralık 31 Mart 31 Aralık 

 2010 2009 2010 2009 

 

Maddi ve maddi olmayan 

varlıkların kayıtlı değeri ile 

vergi değeri arasındaki net fark 31.305.572 32.042.992 (3.433.110) (3.580.594) 

Stokların kayıtlı değeri ile 

vergi değeri arasındaki net fark 2.181.910 2.929.867 (436.382) (585.973) 

Kullanılmamış izin karşılığı (1.117.358) (879.312) 223.472 175.862 

Kıdem tazminatı karşılığı (8.297.792) (8.121.628) 1.659.558 1.624.326 

Diğer-net (1.360.253) (1.359.705) 272.051 271.941 

 

ErtelenmiĢ vergi yükümlülüğü -net   (1.714.411) (2.094.438) 

 

ErtelenmiĢ vergi varlıkları 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Bir yıldan uzun sürede yararlanılacak 1.659.558 1.624.326 

Bir yıldan kısa sürede yararlanılacak 495.522 447.803 

 

 2.155.081 2.072.129 

 

ErtelenmiĢ vergi yükümlülükleri 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Bir yıldan uzun sürede gerçekleşecek 3.433.110 3.580.594 

Bir yıldan kısa sürede gerçekleşecek 436.382 585.973 

 

 3.869.492 4.166.567 

 

Ertelenen vergi hareket tablosu aşağıdaki gibidir: 

  

 

31 Aralık 2009 bakiyesi  (2.094.438) 

 

Dönemin ertelenmiş vergi geliri  380.026 

 

31 Mart 2010 bakiyesi  (1.714.411) 
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DĠPNOT 22 - HĠSSE BAġINA KAZANÇ 
 
Hisse başına kazanç, hissedarlara ait net karın çıkarılmış adi hisselerin ağırlıklı ortalama adedine 
bölünmesi ile hesaplanır. 
 
 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 

Net dönem (zararı)/karı (TL) (1.872.466) (4.503.226) 

Beheri 1 Kr nominal değerdeki  

   hisselerin ağırlıklı ortalama sayısı 10.800.000.000 10.800.000.000 

Hisse başına kazanç (Kr üzerinden) (0,0173) (0,0417) 

 

 

NOT 23 - ĠLĠġKĠLĠ TARAF AÇIKLAMALARI  
 

a) ĠliĢkili taraflardan kısa ve uzun vadeli alacaklar: 

  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 
Akkardan A.Ş. 34.868.722 35.614.455 

 
 
b) ĠliĢkili taraflara diğer borçlar: 
  31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Filiz Bakır A.Ş. 14.700 14.700 

 
c) ĠliĢkili taraflardan yapılan mal, hizmet ve sabit kıymet alımları: 
 
  31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 
Akkardan A.Ş  - 22.650.000 
Filiz Bakır A.Ş. - 1.650.000 

 
 - 24.300.000 

 
d) ĠliĢkili taraflara yapılan mal ve hizmet satıĢları: 
 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
   
Akkardan A.Ş 7.815 - 

 
e) Faiz gelirleri: 
  31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 
Akkardan A.Ş 806.927 - 

 
f) Kur farkı geliri/(gideri)-net: 
 31 Mart 2010 31 Mart 2009 
 
Akkardan A.Ş. (176.500) - 
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g) Temettü ödemeleri: 
 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Akkardan A.Ş - 8.828.954 

 
h) Temettü geliri: 
 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 
Mersin Serbest Bölge İşleticisi A.Ş. - 11.195 

 

o) Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar: 

 

Şirket üst düzey yönetim kadrosunu, yönetim kurulu üyeleri, genel müdür ve genel müdür 

yardımcıları olarak belirlemiştir. 

 

Üst düzey yöneticilere sağlanan faydalar tutarı, maaş, primler, Sosyal Güvenlik Kurumu işveren 

primi, işsizlik işveren primi ile yönetim kurulu üyelerine ödenen huzur hakkını içermektedir. 

 

Şirket‟in 2010 ve 2009 yıllarında üst düzey yöneticilerine sağladığı faydaların detayları aşağıdaki 

gibidir: 

 

 31 Mart 2010 31 Mart 2009 

 

Çalışanlara sağlanan kısa vadeli faydalar 319.500 756.168 

Diğer uzun vadeli faydalar 9.986 21.265 

İşten çıkarılma nedeniyle sağlanan faydalar - 276.368 

 

31 Mart 329.486 1.053.801 

 

NOT 24 - FĠNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RĠSKLERĠN NĠTELĠĞĠ VE DÜZEYĠ 

 

Finansal risk yönetimi  

 

Finansal risk faktörleri 

 

Şirket faaliyetlerinden dolayı çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Bu riskler; piyasa riski,  

(kur riski, faiz oranı riski), kredi riski, likidite riski ve fonlama riskidir. Şirket‟in toptan risk yönetim 

programı, mali piyasaların öngörülemezliğine odaklanmakta olup, Şirket‟in mali performansı 

üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır.  

 

Risk yönetimi Yönetim Kurulu tarafından onaylanan politikalar çerçevesinde üst yönetim tarafından 

yürütülmektedir. Şirket yönetimi diğer birimleri ile yakın işbirliği kurmakta, finansal risklerin tespit 

edilip değerlendirilmesi ve riskten korunmasını sağlamaktadır. 
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Piyasa Riski 
 

Kur riski 
 

Şirket, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların Yeni Türk Lirasına çevrilmesinden 
dolayı kur değişiklerinden doğan döviz kuru riskine maruz kalmaktadır. Söz konusu döviz kuru riski, 
döviz pozisyonunun analiz edilmesi ile takip edilmekte ve sınırlandırılmaktadır. 
 

31 Mart 2010 ve 2009 tarihleri itibariyle şirketin sahip olduğu döviz tanımlı varlık ve borçlar aşağıdaki 
gibidir: 
 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 
 

Varlıklar 40.045.450 41.472.106 

Yükümlülükler (37.069.105) (38.638.597) 
 

Net döviz pozisyonu 2.976.345 2.833.509 

 
 
Döviz Pozisyonu Tablosu 
 

31 Mart 2010 ve 2009 tarihleri itibariyle şirketin sahip olduğu döviz tanımlı varlık ve yükümlülükler 
aşağıdaki gibidir: 
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  31 Mart  2010  
 TL KarĢılığı ABD Doları Avro Ġngiliz Sterlini Diğer 
 

Ticari alacaklar 31.613.100 3.416.276 12.375.741 443.423 - 
Parasal finansal varlıklar 488.608 86.943 172.565 435 820 
Diğer 7.943.742 2.510.402 2.009.533 - -  
Dönen varlıklar 40.045.450 6.013.621 14.557.839 443.858 820 
Toplam varlıklar 40.045.450 6.013.621 14.557.839 443.858 820 
 

Ticari borçlar (3.960.575) (1.526.009) (766.098) (29.004) - 
Finansal yükümlülükler (33.108.530) (11.313.112) (7.745.276) - - 
Kısa vadeli yükümlülükler (37.069.105) (12.839.121) (8.511.374) (29.004) - 
Toplam yükümlülükler (37.069.105) (12.839.121) (8.511.374) (29.004) - 

 

Net yabancı para  
   (Yükümlülük)/varlık pozisyonu 2.976.345 (6.825.500) 6.046.465 414.854 820 

 
İhracat 37.676.865 5.798.653 13.552.092 454.221 - 
İthalat 19.333.755 7.536.899 3.771.239 2.508 84.516 
 

  31 Aralık 2009  
 TL KarĢılığı ABD Doları Avro Ġniliz Sterlini Diğer 
 

Ticari alacaklar 32.621.793 2.012.396 13.274.260 643.276 - 
Parasal finansal varlıklar 705.967 151.561 200.973 18.227 37 
Diğer 8.144.346 2.536.742 2.001.932 - -  
Dönen varlıklar 41.472.106 4.700.699 15.477.165 661.503 37 
Toplam varlıklar 41.472.106 4.700.699 15.477.165 661.503 37 
 

Ticari borçlar (3.626.991) (1.455.112) (596.624) (61.586) - 
Finansal yükümlülükler (35.011.606) (11.850.327) (7.947.308) - - 
Kısa vadeli yükümlülükler (38.638.597) (13.305.439) (8.543.932) (61.586) - 
Toplam yükümlülükler (38.638.597) (13.305.439) (8.543.932) (61.586) - 

 

Net yabancı para  
   (Yükümlülük)/varlık pozisyonu 2.833.509 (8.604.740) 6.933.233 599.917 37 

 
İhracat 119.641.471 20.519.854 37.722.651 3.035.528 - 
İthalat 36.237.564 11.179.123 8.785.817 9.968 276.941 
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Döviz Kuru Duyarlılık Analizi Tablosu 
 

  Kar / Zarar  

 Yabancı paranın Yabancı paranın 

31 Mart 2010 itibariyle; değer kazanması değer kaybetmesi 
 

ABD Doları‟nın TL karşısında % 10 değerlenmesi halinde: 
 

ABD Doları net yükümlülüğü (1.038.500) 1.038.500 

ABD Doları riskinden korunan kısım  - - 

ABD Doları Net Etki (1.038.500) 1.038.500 

 

Avro‟nun TL karşısında % 10 değerlenmesi halinde: 
 

Avro net varlığı 1.240.916 (1.240.916) 

Avro riskinden korunan kısım  - - 

Avro Net Etki 1.240.916 (1.240.916) 

 

Sterlin döviz kurlarının TL karşısında %10 değişmesi halinde: 
 

Sterlin döviz net varlığı 95.101 (95.101) 

Sterlin döviz riskinde korunan kısım - - 

Sterlin Döviz Net Etki 95.101 (95.101) 

 

TOPLAM 297.517 (297.517) 

 

  Kar / Zarar  

 Yabancı paranın Yabancı paranın 

31 Aralık 2009 itibariyle; değer kazanması değer kaybetmesi 
 

ABD Doları‟nın TL karşısında % 10 değerlenmesi halinde: 
 

ABD Doları net yükümlülüğü (1.295.616) 1.295.616 

ABD Doları riskinden korunan kısım  - - 

ABD Doları Net Etki (1.295.616) 1.295.616 

 

Avro‟nun TL karşısında % 10 değerlenmesi halinde: 
 

Avro net varlığı 1.497.786 (1.497.786) 

Avro riskinden korunan kısım  - - 

Avro Net Etki 1.497.786 (1.497.786) 

 

Diğer döviz kurlarının TL karşısında %10 değişmesi halinde: 
 

Diğer döviz net varlığı 143.369 (143.369) 

Diğer döviz riskinde korunan kısım - - 

Diğer Döviz Net Etki 143.369 (143.369) 

 

TOPLAM 345.539 (345.539) 
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31 Mart 2010 tarihi itibariyle TL; ABD doları karşısında %10 oranında değer kaybetseydi/kazansaydı 

ve diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, bu para biriminde olan ticari alacaklardan ve borçlardan, hazır 

değerlerden ve banka kredilerinden net kur farkı zararı/karı sonucu net zarar 1.038.500 TL (31 Aralık 

2009: 1.295.616 TL) daha yüksek/düşük olacaktı. 

 

31 Mart 2010 tarihi itibariyle TL; Avro karşısında %10 oranında değer kaybetseydi/kazansaydı ve 

diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, bu para biriminde olan ticari alacaklardan ve borçlardan, hazır 

değerlerden ve banka kredilerinden net kur farkı zararı/karı sonucu net zarar 1.240.916 TL (31 Aralık 

2009: 1.497.786 TL) daha düşük/yüksek olacaktı. 

 

31 Mart 2010 tarihi itibariyle TL; sterlin karşısında %10 oranında değer kaybetseydi/kazansaydı ve 

diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı, bu para biriminde olan ticari alacaklardan ve borçlardan, hazır 

değerlerden ve banka kredilerinden net kur farkı zararı/karı sonucu net zarar 95.101 TL (31 Aralık 

2009: 143.369 TL) daha düşük/yüksek olacaktı. 

 

Faiz oranı riski 

 
Şirket, faiz oranlarındaki değişmelerin faiz getiren varlık ve yükümlülükler üzerindeki etkisinden 
dolayı faiz oranı riskine maruz kalmaktadır. Şirket, elinde bulundurduğu ve kullanmadığı nakit 
varlıklarını vadeli mevduat olarak değerlendirmektedir. Bunlar haricindeki gelirleri ve faaliyetlerden 
kaynaklanan nakit akımları büyük oranda piyasa faiz oranlarındaki değişikliklerden bağımsızdır. 
Şirket‟in faiz oranı riski sabit oranlı kısa vadeli krediler kullanarak borçlanmadan kaynaklanmaktadır. 
Şirket söz konusu faiz oranı riskini en aza indirmek için en uygun koşullardaki oranlardan 
borçlanmayı sağlamaya yönelik çalışmalar yürütmektedir. 

 

Faiz Pozisyonu Tablosu 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Sabit faizli finansal araçlar 

   Finansal yükümlülükler 54.885.068 56.976.829 

 

Değişken faizli finansal araçlar 

   Finansal yükümlülükler 22.501.507 13.005.700 

 

31 Mart 2010 tarihinde ABD Doları ve Avro para biriminde olan krediler %10 baz puan yüksek/düşük 

olsaydı ve diğer tüm değişkenler sabit kalsaydı kredilerden kaynaklanan yüksek/düşük faiz gideri 

sonucu net zarar 33.678 TL (31 Aralık 2009: 337.060 TL) daha yüksek/düşük olacaktı. 
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Kredi Riski 

 

Kredi riski, nakit ve nakit benzeri değerlerden, bankalarda tutulan mevduatlardan ve tahsil edilmemiş 

alacakları kapsayan kredi riskine maruz kalan müşterilerden oluşmaktadır.  

 

Şirket, banka işlemlerinin büyük bir kısmını Akbank , Yapı Kredi Bankası ve İş Bankası   üzerinden 

gerçekleştirmektedir. Çalışılan diğer bankalar müşteri ve tedarikçiler ile Şirket arasındaki ödeme ve 

tahsilat ilişkisinin sağlıklı biçimde yürütülebilmesi maksadıyla bulunmaktadır. Bilanço tarihi itibariyle 

önemli banka bakiyeleri aşağıda gösterilmektedir. 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Akbank 13.990.848 8.976.962 

Yapı Kredi Bankası 12.931.141 8.392.001 

İş Bankası 5.078.728 4.441.302 

 

Şirket yönetimi tahsil edilmemiş alacakları için, her anlaşmada bulunan karşı taraf (ilişkili taraflar 

hariç) için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. 
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Finansal Araç Türleri Ġtibariyle Maruz Kalınan Kredi Riskleri 

 
  Alacaklar   
  Ticari Alacaklar   Diğer Alacaklar  Bankalardaki 
31 Mart 2010 ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf Mevduat 
 
Raporlama tarihi itibariyle maruz 
   kalınan azami kredi riski - 72.600.453 34.868.722 651.303 32.230.429 

 
   - Azami riskin teminat, vs ile 
    güvence altına alınmış kısmı - 10.036.889 - - - 

 
Vadesi geçmemiş ya da değer  
   düşüklüğüne uğramamış finansal 
   varlıkların net defter değeri - 72.091.768 34.868.722 651.303 32.230.429 

 
Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 
   uğramamış varlıkların net defter değeri - 371.219 - - - 

 
   - Teminat, vs ile güvence altına  
    güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

 
Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
   net defter değeri - 137.466 - - - 
   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 3.207.166 - - - 
    - Değer düşüklüğü - (3.069.700) - - - 
    - Net değerin teminat, vs ile güvence  
     altına alınmış kısmı - 137.466 - - - 
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  Alacaklar   
  Ticari Alacaklar   Diğer Alacaklar  Bankalardaki 
31 Aralık 2009 ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf ĠliĢkili Taraf Diğer Taraf Mevduat 
 
Raporlama tarihi itibariyle maruz 
   kalınan azami kredi riski - 77.688.386 35.614.455 547.858 21.948.943 

 
   - Azami riskin teminat, vs ile 
    güvence altına alınmış kısmı - 10.672.895 - - - 

 
Vadesi geçmemiş ya da değer  
   düşüklüğüne uğramamış finansal 
   varlıkların net defter değeri - 77.467.123 35.614.455 547.858 21.948.943 

 
Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne 
   uğramamış varlıkların net defter değeri - 608.512 - - - 

 
   - Teminat, vs ile güvence altına  
    güvence altına alınmış kısmı - - - - - 

 
Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların 
   net defter değeri - 137.466 - - - 
   - Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - 3.687.641 - - - 
    - Değer düşüklüğü - (3.550.175) - - - 
    - Net değerin teminat, vs ile güvence  
     altına alınmış kısmı - 137.466 - - - 
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Likidite Riski 

 

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli miktarda nakit ve menkul kıymet sağlamak, yeterli kredi 

imkanları yoluyla fonlamayı mümkün kılmak ve açık pozisyonu kapatabilme yeteneğinden 

oluşmaktadır. Şirket, iş ortamının dinamik içeriğinden dolayı, kredi yollarının hazır tutulması yoluyla 

fonlamada esnekliği amaçlamıştır.  

 

SözleĢme uyarınca vadeler 

 
  Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler 31 Mart 2010  

 SözleĢme uyarınca 

 Defter değeri nakit çıkıĢlar toplamı 3 aydan kısa 3-12 ay arası  1-5 yıl arası 

 

Banka kredileri 77.386.575 81.842.316 20.891.129 44.772.358 16.178.829 

 

Ticari Borçlar 21.593.904 21.632.157 21.632.157 

 

Diğer borçlar 1.389.526 1.389.526 1.389.526 - - 

 
  Türev Olmayan Finansal Yükümlülükler 31 Aralık 2009  

 SözleĢme uyarınca 

 Defter değeri nakit çıkıĢlar toplamı 3 aydan kısa 3-12 ay arası  1-5 yıl arası 

 

Banka kredileri 69.982.529 74.933.037 18.287.448 35.073.819 21.571.770 

 

Ticari Borçlar 21.099.253 21.153.731 21.153.731 

 

Diğer borçlar 1.169.452 1.169.452 1.169.452 - - 
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Fonlama riski  

 

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek 

kalitedeki kredi sağlayıcılarının erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir. 

 

Sermaye risk yönetimi 

 

Sermayeyi yönetirken Şirket‟in hedefleri, ortaklarına getiri, diğer hissedarlara fayda sağlamak ve 

sermaye maliyetini azaltmak amacıyla en uygun sermaye yapısını sürdürmek için Şirket‟in faaliyette 

bulunabilirliğinin devamını korumaktır. 

 

Sermaye yapısını korumak veya yeniden düzenlemek için Şirket ortaklara ödenenecek temettü tutarını 

belirler, yeni hisseler çıkarabilir ve borçlanmayı azaltmak için varlıklarını satabilir. 

 

Sektördeki diğer şirketlere paralel olarak Şirket sermayeyi borç/özsermaye oranını kullanarak izler. 

Bu oran net borcun toplam sermayeye bölünmesiyle bulunur. Net borç, nakit ve nakit benzeri 

değerlerin toplam borç tutarından (bilançoda gösterildiği gibi kredileri, ticari ve diğer borçları içerir) 

düşülmesiyle hesaplanır. Toplam sermaye, bilançoda gösterildiği gibi özsermaye ile net borcun 

toplanmasıyla hesaplanır. 

 

31 Mart 2010 ve 31 Aralık 2009 tarihleri itibariyle borç/(özsermaye) oranı aşağıdaki gibidir: 

 

 31 Mart 2010 31 Aralık 2009 

 

Toplam borçlar 88.408.117     75.440.104 

Nakit ve nakit benzeri değerler (32.234.982)    (21.953.130) 

 

Net borç 56.173.135     53.486.974 

 

Toplam özsermaye 275.917.982    277.790.448 

 

Toplam sermaye 332.091.116     331.277.422 

 

Borç/sermaye oranı %17 %16 
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Finansal Varlık ve Yükümlülüklerin Makul Değeri 
 
Makul değer, finansal varlık veya yükümlülüklerin, zorunlu bir satış veya tasfiye işlemi dışında, istekli 
taraflar arasında gerçekleşecek bir cari işlemde, el değiştirebileceği tutar olup, eğer varsa teşkilatlanmış 
bir piyasada işlem gören fiyatı ile en iyi şekilde belirlenir.  
 
Şirket, finansal varlık ve yükümlülüklerin tahmini makul değerlerini, hâlihazırda mevcut piyasa 
bilgileri ve uygun değerleme yöntemlerini kullanarak belirlemiştir. Sonuç olarak burada sunulan 
tahminler, Şirket‟in cari bir piyasa işleminde elde edebileceği değerlerin göstergesi olmayabilir. 
 
Aşağıdaki yöntem ve varsayımlar, makul değeri belirlenebilen finansal varlık ve yükümlülüklerin makul 
değerinin tahmininde kullanılmıştır: 
 

Parasal varlıklar 
 
Dönem sonu kurlarıyla çevrilen döviz cinsinden olan bakiyelerin makul değerlerinin, kayıtlı 
değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir.  
 
Kasa ve nakit değerler dahil, maliyetten gösterilen bazı finansal varlıkların kayıtlı değerlerinin, kısa 
vadeli olmaları nedeniyle makul değerlerini yansıttığı kabul edilmektedir.  
 
Ticari alacakların kayıtlı değerlerinin, ilgili değer düşüklük karşılıklarıyla beraber makul değeri 
yansıttığı tahmin edilmektedir. 
 
Parasal borçlar 
 
Ticari borçların kayıtlı değerlerinin, makul değerlerini yansıttığı öngörülmektedir. 
 
Krediler ve diğer parasal borçların kısa vadeli olmaları nedeniyle makul değerlerinin kayıtlı 
değerlerine yaklaştığı kabul edilmektedir. 
 
Yabancı para uzun vadeli krediler bilanço tarihinde döviz kuru ile TL‟ye çevrilmiş olup, makul 
değerleri kayıtlı değere yaklaşmaktadır. 
 

 

DĠPNOT 26 - BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAY 

 
Şirketin 2009 faaliyet yılı ile ilgili Olağan Genel Kurul Toplantısı, 26 Nisan 2010 tarihinde 
Güzelevler Mahallesi Girne Bulvarı No:296 01310 Yüreğir-Adana adresinde yapılmıştır. 
 


